
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВЫТЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

П Р И К А З

От 26.03.2020 №53

О мерах по внедрению и реализации 
Комплексных мер, в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» 
в МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 декабря 2019 года № Р-133 " Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию(обновлению) материально-технической базы 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 
городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 
федерального проекта «Современная школа национального проекта «Образование», 
Постановлением Правительства области от 1 июля 2019 года №604 «О концепции 
мероприятия по обновлению материально- технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
Приказа Департамента образования Вологодской области от 24.09.2019 № 1583 «О 
создании и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в Вологодской области в 2020-2022 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Олехову Светлану Георгиевну, 
учителя биологии.

2. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение № 1).
3. Утвердить дорожную карту по внедрению и реализации проекта «Современная 

школа» в МБОУ «Вытегорская СОШ № 2». (Приложение № 2)
4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ 
«Вытегорская СОШ № 2» (Приложение № 3)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/М.В. Робозёрова/

/С.Г.Олехова/



Приложение № 1 к

Приказу от «26 » марта 2020 № 53

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ 

«ТОЧКА РОСТА» В МБОУ «ВЫТЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

Категория
персонала

Позиция
(содержание
деятельности)

Количество
штатных
единиц

Ф.И.О

Управленческий
персонал

Руководитель 1 Олехова 
Светлана 
Г еоргиевна

Основной 
персонал 
(учебная часть)

Педагог-организатор 1 Тулкина Анна 
Николаевна

Педагог по предмету
«Основы
безопасности
жизнедеятельности»
(совмещение)

1 Гришина
Татьяна
Александровна

Педагог по предмету
«Технология»
(совмещение)

1 Лукина Анна 
Николаевна

Педагог по предмету
«Информатика»
(совмещение)

1 Тяпнина Анна 
Александровна


